

**Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**

MUNICÍPIO: Contagem  
 ÓRGÃO: Poder Executivo

Data Base: 30/04/2016  
 Periodicidade: Bimestral

Data/hora de geração do relatório: 24/05/16 13:39

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	MAI/15	JUN/15	JUL/15	AGO/15	SUBTOTAL
<b>RECEITAS CORRENTES</b>					
Rec. Tributária	24.958.997,10	29.719.004,44	25.046.002,75	25.373.425,79	105.097.430,08
Rec. de Contribuições	8.036.687,57	4.740.780,97	6.554.273,50	6.861.489,99	26.193.232,03
Rec. Patrimoniais	3.218.361,60	2.713.807,79	3.141.552,81	2.717.737,24	11.791.459,44
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	599.938,42	697.132,12	1.044.416,71	428.961,00	2.770.448,25
Transf. Correntes	69.399.644,82	69.492.901,81	68.673.607,20	66.886.878,82	274.453.032,65
Cota Parte do FPM	6.495.519,79	5.651.760,72	4.950.755,64	4.896.968,62	21.995.004,77
Cota Parte do ICMS	31.964.825,91	33.018.332,85	31.716.875,69	32.799.525,73	129.499.560,18
Cota Parte do IPVA	3.514.665,61	3.134.895,69	3.927.465,36	2.762.519,57	13.339.546,23
Cota Parte do IPI	606.350,72	577.439,20	532.132,39	566.277,07	2.282.199,38
Transf. do FUNDEB	13.095.311,49	12.914.341,92	11.676.005,42	12.293.272,45	49.978.931,28
Convênios	505.408,80	1.070.524,24	617.463,10	81.967,41	2.275.363,55
Outras Transferências	13.217.562,50	13.125.607,19	15.252.909,60	13.486.347,97	55.082.427,26
Demais Rec. Correntes	6.943.219,00	5.577.319,45	6.962.336,93	7.838.579,03	27.321.454,41
(-) Deduções da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB	8.513.769,90	8.471.299,98	8.069.646,23	8.204.751,44	33.259.467,55
<b>SOMA</b>	<b>104.643.078,61</b>	<b>104.469.646,60</b>	<b>103.352.543,67</b>	<b>101.902.320,43</b>	<b>414.367.589,31</b>

**Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**

MUNICÍPIO: Contagem  
 ÓRGÃO: Poder Executivo

Data Base: 30/04/2016  
 Periodicidade: Bimestral

Data/hora de geração do relatório: 24/05/16 13:39

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	MAI/15	JUN/15	JUL/15	AGO/15	SUBTOTAL
(-) EXCLUSÕES					
Contr. Servidores à Prev. Própria	5.917.331,36	1.773.883,48	3.961.347,88	3.748.872,31	15.401.435,03
Compens. entre Reg. de Prev.	0,00	0,00	0,00	882.829,11	882.829,11
Contr. Patronal à Prev. Própria					
Transf. Intragovernamentais					
Fundações					
Autarquias					
Empr. Públ. Depend.					
Demais Entidades					
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA	5.917.331,36	1.773.883,48	3.961.347,88	4.631.701,42	16.284.264,14
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	98.725.747,25	102.695.763,12	99.391.195,79	97.270.619,01	398.083.325,17

**Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**

MUNICÍPIO: Contagem  
 ÓRGÃO: Poder Executivo

Data Base: 30/04/2016  
 Periodicidade: Bimestral

Data/hora de geração do relatório: 24/05/16 13:39

Valores em Reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	SET/15	OUT/15	NOV/15	DEZ/15	SUBTOTAL
<b>RECEITAS CORRENTES</b>					
Rec. Tributárias	24.042.183,18	21.622.446,82	22.780.166,28	23.635.230,08	92.080.026,36
Rec. de Contribuições	6.416.266,21	7.119.727,22	6.683.988,78	9.644.536,28	29.864.518,49
Rec. Patrimoniais	2.605.025,95	3.687.404,01	19.610.205,18	3.174.269,55	29.076.904,69
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	591.213,45	696.688,10	506.227,33	869.280,41	2.663.409,29
Transf. Correntes	65.411.240,61	69.791.105,41	67.476.199,08	79.719.701,68	282.398.246,78
Cota Parte do FPM	4.080.653,08	4.644.459,48	5.243.959,33	8.867.189,51	22.836.261,40
Cota Parte do ICMS	33.324.718,03	33.296.411,30	34.152.618,70	36.474.888,82	137.248.636,85
Cota Parte do IPVA	2.279.996,36	1.383.666,23	1.039.831,14	3.048.356,19	7.751.849,92
Cota Parte do IPI	564.400,62	654.733,05	596.467,47	589.003,85	2.404.604,99
Transf. do FUNDEB	12.200.589,95	12.329.543,26	12.663.147,79	14.062.610,22	51.255.891,22
Convênios	265.500,00	163.790,00	348.558,48	623.285,51	1.401.133,99
Outras Transferências	12.695.382,57	17.318.502,09	13.431.616,17	16.054.367,58	59.499.868,41
Demais Rec. Correntes	8.585.558,24	6.451.320,97	5.591.501,41	7.171.179,45	27.799.560,07
(-) Deduções da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB	8.261.761,44	8.004.542,67	8.208.669,53	9.233.860,68	33.708.834,32
<b>SOMA</b>	<b>99.389.726,20</b>	<b>101.364.149,86</b>	<b>114.439.618,53</b>	<b>114.980.336,77</b>	<b>430.173.831,36</b>

**Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**

MUNICÍPIO: Contagem  
 ÓRGÃO: Poder Executivo

Data Base: 30/04/2016  
 Periodicidade: Bimestral

Data/hora de geração do relatório: 24/05/16 13:39

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	SET/15	OUT/15	NOV/15	DEZ/15	SUBTOTAL
(-) EXCLUSÕES					
Contr. Servidores à Prev. Própria	3.619.307,20	5.137.989,37	4.155.591,45	7.307.204,72	20.220.092,74
Compens. entre Reg. de Prev.	2.024.823,44	1.310.321,09	433.841,83	776.071,32	4.545.057,68
Contr. Patronal à Prev. Própria					
Transf. Intragovernamentais					
Fundações					
Autarquias					
Empr. Públ. Depend.					
Demais Entidades					
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA	5.644.130,64	6.448.310,46	4.589.433,28	8.083.276,04	24.765.150,42
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	93.745.595,56	94.915.839,40	109.850.185,25	106.897.060,73	405.408.680,94

**Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**

MUNICÍPIO: Contagem  
 ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/hora de geração do relatório: 24/05/16 13:39

Data Base: 30/04/2016  
 Periodicidade: Bimestral

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	JAN/16	FEV/16	MAR/16	ABR/16	SUBTOTAL	TOTAL	Previsão para o exercício
RECEITAS CORRENTES							
Rec. Tributárias	21.233.912,81	59.487.055,75	23.568.577,38	25.413.766,23	129.703.312,17	326.880.768,61	221.285.423,83
Rec. de Contribuições	6.898.905,11	6.668.708,45	6.378.205,10	6.601.252,37	26.547.071,03	82.604.821,55	52.822.928,97
Rec. Patrimoniais	3.253.159,42	3.604.323,91	5.038.184,18	4.598.205,10	16.493.872,61	57.362.236,74	(645.429,61)
Rec. Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rec. de Serviços	615.700,84	609.231,34	1.296.252,02	732.465,73	3.253.649,93	8.687.507,47	6.883.570,07
Transf. Correntes	106.700.610,90	78.633.237,32	82.518.352,02	70.737.653,73	338.589.853,97	895.441.133,40	617.214.733,03
Cota Parte do FPM	5.729.319,22	7.172.279,33	4.356.575,90	5.179.033,13	22.437.207,58	67.268.473,75	50.614.760,42
Cota Parte do ICMS	33.710.761,89	30.450.763,14	33.823.631,46	32.114.843,75	130.100.000,24	396.848.197,27	284.217.375,76
Cota Parte do IPVA	30.384.432,54	13.991.382,71	14.216.391,02	5.499.385,57	64.091.591,84	85.182.987,99	21.859.416,16
Cota Parte do IPI	537.020,24	414.742,88	404.269,15	414.862,27	1.770.894,54	6.457.698,91	5.797.457,46
Transf. do FUNDEB	17.905.565,53	14.584.488,79	14.215.380,20	13.357.307,36	60.062.741,88	161.297.564,38	109.203.126,12
Convênios	150.000,00	53.384,26	437.527,33	0,00	640.911,59	4.317.409,13	24.412.286,41
Outras Transferências	18.283.511,48	11.966.196,21	15.064.576,96	14.172.221,65	59.486.506,30	174.068.801,97	121.110.310,70
Demais Rec. Correntes	4.688.213,97	4.956.023,18	6.376.655,83	4.665.341,28	20.686.234,26	75.807.248,74	87.000.730,74
(-) Deduções da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB	14.074.527,59	10.406.289,30	10.560.308,27	8.642.028,57	43.683.153,73	110.651.455,60	72.501.979,27
SOMA	129.315.975,46	143.552.290,65	114.615.918,26	104.106.655,87	491.590.840,24	1.336.132.260,91	912.059.977,76

**Anexo 5 (inciso IV, art. 2º e inciso I, art. 53 - L.C. 101/00)**  
**RECEITA CORRENTE LÍQUIDA, CONSOLIDADA POR CATEGORIA ECONÔMICA**

MUNICÍPIO: Contagem  
 ÓRGÃO: Poder Executivo

Data/hora de geração do relatório: 24/05/16 13:39

Data Base: 30/04/2016  
 Periodicidade: Bimestral

Valores em reais

MESES DO EXERCÍCIO MÓVEL	JAN/16	FEV/16	MAR/16	ABR/16	SUBTOTAL	TOTAL	Previsão para o exercício
(-) EXCLUSÕES							
Contr. Servidores à Prev. Própria	4.867.411,85	4.563.658,67	5.135.257,20	5.134.345,59	19.700.673,31	55.322.201,08	
Compens. entre Reg. de Prev.	388.035,66	428.185,07	428.185,07	428.185,07	1.672.590,87	7.100.477,66	
Contr. Patronal à Prev. Própria							
Transf. Intragovernamentais							
Fundações							
Autarquias							
Empr. Públ. Depend.							
Demais Entidades							
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SOMA	5.255.447,51	4.991.843,74	5.563.442,27	5.562.530,66	21.373.264,18	62.422.678,74	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	124.060.527,95	138.560.446,91	109.052.475,99	98.544.125,21	470.217.576,06	1.273.709.582,17	
	<b>NOME</b>		<b>CPF</b>		<b>CRC</b>		
Prefeito:	CARLOS MAGNO DE MOURA SOARES		614.426.316-00				
Contador:	Luci Meireles da Silva Puddo		414.275.306-10		082354		
Controle Interno:	VANDERLEI DANIEL DA SILVA		624.177.466-20				